
66  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.271 Segunda-feira, 30 DE JANEIRO DE 2023

nome matricula
Maria de Lourdes Ferreira Batista 54187987 /3

Jorge Alberto Luz Bahia Filho 57227367 /1
Walmero Jesus Costa 57226865 /1
Priscyla Roman Vieira 57200275 /1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira.

PORTARIA Nº 156/2023-DAF/CGP, BELÉM, 23/01/2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2003218;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco (25) diárias ao servidor abaixo 
especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém para os 
municípios de Capanema/Belém – 05/02 à 17/02/2023, Bragança/Belém 
– 03/03 à 15/03/2023, a fim de prover o monitoramento de todos os Nós 
do RAC (ORACLE), bem como também, da infraestrutura de serviços e 
sistemas do DETRAN em período integral, auditoria e acompanhamento de 
erros de todos os eventos que possam ter de alguma forma impedido ou 
interrompido o funcionamento de algum servidor ou sistema DETRAN que 
depende direta ou indiretamente do banco de Dados Oracle.

nome matricula
Fladerny Marques dos santos 57192569 /2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira.

PORTARIA Nº 178/2023-DAF/CGP, BELÉM, 24/01/2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2004319;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municípios de Xinguará – 01 à 07/02/2023, Redenção/Be-
lém – 08 à 17/02/2023, a fim de concluir a Instrução Processual de PAD, 
nos referidos municipios.

nome matricula
Juliana Cozara Oliveira Martins 55588874 /1
Juliana Cozara Oliveira Martins 55588874 /1

Lédia Valéria Ferreira Nunes Vitorino 57194021 /1
Paulo Silva dos Santos 57194033 /1

Domingos Corrêa da Silva 55586241 /2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira.

PORTARIA Nº 184/2023-DAF/CGP, BELÉM, 24/01/2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2004049;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Itaitu-
ba para o município de Almeirim no período de 19/01 à 07/02/2023, a fim 
de acompanhar a equipe de educação de trânsito no curso de formação de 
agente de trânsito no referido municipio.

nome matricula
Willian Cândido Félix 57224024 /1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 899589

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 246/2023-DAF/CGP, DE 27 DE JANEIRO DE 2023.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas, do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, lotados nas CIRETRAN’S 
“A” e “B”, trinta (30) dias de férias no mês de MARÇO/2023, nos períodos 
conforme especificados a seguir.

nome Matrícula Exercício Concessão lotação
Albeson da Silva Dias 57201777 /1 01.08.2021/2022 01.03 a 30.03.2023 Santarém

Antonio Givanildo Pereira Sousa 57201897 /1 05.08.2021/2022 01.03 a 30.03.2023 TUCURUI
Caroline Silveira de Aviz 5963996 /1 03.01.2022/2023 01.03 a 30.03.2023 CAPANEMA 

Cleo Anderson Sousa Ferreira 5958747 /1 09.02.2021/2022 01.03 a 30.03.2023 PARAGOMINAS
Dennis de Lima Duarte 5958558 /1 12.02.2022/2023 01.03 a 30.03.2023 mARABÁ

Deyvid Mayan Silva de Oliveira 5935493 /2 03.01.2022/2023 01.03 a 30.03.2023 CASTANHAL
Elissandra Helena Chiarini de Moura 

Santana 54185273 /2 01.08.2021/2022 08.03 a 06.04.2023 ALTAMIRA

Elizângela da Silva Veras de Oliveira 57201949 /1 29.07.2020/2021 02.03 a 31.03.2023 CAPANEMA
Eurilan da Silva Ferreira 5963975 /1 03.01.2022/2023 01.03 a 30.03.2023 almerim

Fernanda Gabriele Brasil Silva 5958536 /1 03.02.2022/2023 01.03 a 30.03.2023 tucurui
Francisco das Chagas da Silva de 

Oliveira 57203897 /1 25.09.2021/2022 01.03 a 30.03.2023 bragança

João Batista de Sousa Bentes 5857511 /2 03.01.2022/2023 07.03 a 05.04.2023 santarem
João Elias Ferreira Lopes 3267792 /1 26.04.2021/2022 01.03 a 30.03.2023 abaetetuba

José Carlos Ferreira Guimarães 57195748 /1 08.04.2021/2022 01.03 a 31.03.2023 altamira
José Rogério Medeiros de Melo 57201340 /1 25.07.2021/2022 01.03 A 30.03.2023 ALTAMIRA
José Roberto Farias da Silva 57201801 /1 28.07.2021/2022 01.03 a 30.03.2023 BRAGANÇA

Madson William Ribeiro da Silva 5958753 /1 08.02.2022/2023 16.03 a 14.04.2023 bragança
Marcílio da Silva Dias 5958564 /1 04.02.2021/2022 01.03 a 30.03.2023 tucurui

Marcos de Freitas Amaral 57202611/2 10.06.2021/2022 13.03 a 11.04.2023 ALTAMIRA
Paloma Mendes dos Santos 5958758 /1 09.02.2022/2023 15.03 a 13.04.2023 tucurui
Patricia de Souza da Rocha 5964058 /1 03.01.2022/2023 06.03 a 04.04.2023 santarem

Paulo Renee Ferreira dos Santos 5958759 /1 15.02.2021/2022 01.03 a 30.03.2023 MARABÁ
Reinaldo da Silva Braz 5958760 /1 15.02.2022/2023 01.03 A 30.03.2023 MARABÁ

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas
PORTARIA N° 245/2023-DAF/CGP, DE 27 DE JANEIRO DE 2023.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas, do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, lotados na SEDE deste De-
partamento, trinta (30) dias de férias no mês de MARÇO/2023 nos perío-
dos conforme especificados a seguir.

nome Matrícula Exercício Concessão lotação
Abdorman Sobrinho Santiago 57192796/1 28.01.2022/2023 06.03 a 04.04.2023 DAF/CGOF/GC

Alberto Jansen Ferreira 57231977 /1 27.07.2021/2022 01.03 a 30.03.2023 DTO/COFT/GOFTC
Alexandre dos Santos 

Rebouças 57197166/1 26.05.2021/2022 08.03 a 06.04.2023 DTO/CET

Ana Neri Magno Monteiro 3266702/1 06.11.2021/2022 06.03 a 04.04.2023 DHCRV/CHC/GCDHC
Ana Paula Amorim de Carvalho 57190682/1 01.11.2021/2022 02.03 a 31.03.2023 CNCIR

André Eduardo Amaral dos 
Santos 80845430/1 01.02.2022/2023 01.03 a 30.03.2023 DHCRV/CRV/GVIV

André Rivelino Panato 5884888 /2 10.01.2022/2023 01.03 A 30.03.2023 Projur/penalida
André Teixeira da Silva 54197169/2 29.09.2020/2021 06.03 a 04.04.2023 DTI
Arieth dos Santos Costa 54191537/2 01.02.2022/2023 01.03 a 30.03.2023 Dhcrv/metropole
Auricléa dos Santos Neco 

Cordeiro 54190357/2 02.05.2021/2022 01.03 a 30.03.2023 DTO

Cristovão Repolho Viana 57195077/1 19.03.2022/2023 20.03 a 18.04.2023 DAF/CL/GTRAN
Daniel Correa Pinho 80845550/1 01.02.2022/2023 13.03 a 11.04.2023 DHCRV/CRV/GARV

Davydson Batista do Nas-
cimento 55588875/1 01.06.2020/2021 06.03 a 04.04.2023 CNCIR

Ednelson Amaral Serrão 57200234 /1 08.07.2021/2022 01.03 a 30.03.2023 DTO/COFT/GOFTC
Edson Itamar Barradas 

da Silva 57200229 /1 21.07.2020/2021 01.03 a 30.03.2023 DTO/COFT/GOFTC

Emerson Almeida Lima 57175957 /1 11.12.2021/2022 02.03 a 31.03.2023 CNP/GPLANE
Erika de Fátima Perez Souza 5959653 /2 31.01.2022/2023 06.03 a 04.04.2023 DAF/CDINF/GPA

Esmerinda Angélica Diniz 
Carvalho 57200231 /1 11.07.2020/2021 06.03 a 04.04.2023 DTO/COFT/GOFTC

Evandro Denis Mchado 
Sampaio 57176450/2 01.03.2022/2023 01.03 a 30.03.2023 LICENÇA CLASSISTA

Francisco Antonio da Silva 57198620 /1 04.07.2021/2022 01.03 a 30.03.2023 DTO/COFT/GOFTC
Gerson Gomes Santiago 57192440 /2 08.07.2020/2021 01.03 a 30.03.2023 DTO/COFT/GOFTC

Gilvan Veloso Cruz 57213689 /2 01.06.2020/2021 01.03 a 30.03.2023 DTO/COFT/GOFTC
Giovanna Diniz Carvalho 5946655/1 20.02.2022/2023 01.03 A 30.03.2023 DTO/CED/GCTRAN
Heryka Lobato Pereira 57176517 /1 15.01.2021/2022 06.03 a 04.04.2023 DTO

Jene José de Farias 3267091 /1 15.07.2021/2022 01.03 a 30.03.2023 DAF/CGP/GACPP
João Dhiogo Pinheiro e Souza 57230579 /1 14.06.2020/2021 03.03 a 02.04.2023 DTO/COFT/GOFTC

João Vitor dos Santos 
Magalhães 5948182 /2 24.02.2022/2023 01.03 a 30.03.2023 cnso

Joaquim José Aguiar 
Rodrigues 80845574/1 01.02.2022/2023 01.03 a 30.03.2023 CORREGEDORIA

Jomaine Marinho dos Santos 5938645/2 30.01.2022/2023 04.03 a 02.04.2023 DTO/CED/GEPTRAN

José Ribamar do Nascimento 57201705 /1 28.07.2021/2022 01.03 a 30.03.2023 DTO/COFT/GOFTC

Luana Aline Cardoso Leitão 54192725 /2 14.01.2021/2022 01.03 a 30.03.2023 DTO/COFT/GOFTC

Madson William Rodrigues 
de Leão 57199356 /2 01.07.2020/2021 01.03 a 30.03.2023 DTO/COFT/GOFTC


